
Java	10	(Kafshët)	
	

1.	Kafshët	e	detit	
 

Ushtrimi	1:	Shikoni	videot,	do	të	gjeni	emrat	e	të	gjitha	kafshëve	të	shkruara	në	

«Λεξιλόγιο».	
 
https://www.youtube.com/watch?v=gD3OKaUgnwo 
 
https://www.youtube.com/watch?v=CH_IO1w3EhI 
 
https://www.youtube.com/watch?v=6OSZ2LGQqC0 
 

Ushtrimi	2:	Luaj	lojën	
 
http://mikrapaidia.gr/ccs6/#επίπεδο-1 
 

 
 

Ushtrimi	3:	Luaj	lojën.	
 
http://mikrapaidia.gr/ccs6/#επίπεδο-1 
 

 
 

Ushtrimi	4:	Luajnë	lojë	Gcompris.	



Hapi 1:  

Hapi 2:  
 
 
 

2.	Kafshët	shtëpiake	

	
Ushtrimi	1:	Shikoni	videon,	do	të	gjeni	emrat	e	të	gjitha	kafshëve	të	shkruara	në	

«Λεξιλόγιο».	
 
https://www.youtube.com/watch?v=VCXaG-4SDPc 
 

Ushtrimi	2:	Luaj	lojën.	
 
http://mikrapaidia.gr/ccs6/#επίπεδο-1 
 

 
 

3.	Kafshët	pyjore	

	

Ushtrimi	1:	Shikoni	videot,	do	të	gjeni	emrat	e	të	gjitha	kafshëve	të	shkruara	në	

«Λεξιλόγιο».	



 
https://www.youtube.com/watch?v=c-ys62eJ-Q4 
 
https://www.youtube.com/watch?v=jdagfZm6Vf8 
 
https://www.youtube.com/watch?v=SKMGaKEW5eM 
 
 

Ushtrimi	2:	Shkruani	në	faqen	e	internetit	dhe	mësoni	për	kafshët	pyjore.	
 
http://ts.sch.gr/repo/online-packages/dim-perivallon-i-prostasia-tou-
dasous/INDEX/A-G%20class/Enotita%201/Ta%20zwa%20tou%20dasous/02.html 
 
 

Ushtrimi	3:	Luaj	lojën.	
 
http://mikrapaidia.gr/ccs6/#επίπεδο-1 
 

 
 
 
 

4.	Kafshët	në	xhungël	

	
Ushtrimi	1:	Shikoni	videot,	do	të	gjeni	emrat	e	të	gjitha	kafshëve	të	shkruara	në	

«Λεξιλόγιο».	
 
 
https://www.youtube.com/watch?v=nm5jOrzqdIg 
 
https://www.youtube.com/watch?v=Hs0GQZ2IygY 
 
https://www.youtube.com/watch?v=wudQHuN7kwQ 
 
 

Ushtrimi	2:	Luaj	lojën.	
 



http://mikrapaidia.gr/ccs6/#επίπεδο-1 
 

 
 
 

Ushtrimi	3:	Luaj	lojën	dhe	emërto	kafshët	që	ke	zbuluar.	
 
https://schol.io/games/zoo 
 
 
 

5.	Kafshët	në	fermë	

	
	
Ushtrimi	1:	Shikoni	videon,	do	të	gjeni	emrat	e	të	gjitha	kafshëve	të	shkruara	në	

«Λεξιλόγιο».	
 
https://www.youtube.com/watch?v=xpz0iUVMmfE 
 

Ushtrimi	2:	Shikoni	videon	dhe	shkruani	cilat	kafshë	ia	bleu	fermeri	zonjës.	Më	

vonë	mund	të	kontrolloni	përgjigjet	tuaja	në	«Λεξιλόγιο».	
 
https://www.youtube.com/watch?v=pcH4C0SzhKY&t=12s 
 
 

Ushtrimi	3:	Luaj	lojën.	
 
http://mikrapaidia.gr/ccs6/#επίπεδο-1 
 



 
 

Ushtrimi	4:	Luaj	lojën	në	Gcompris.	
 

 
 

Ushtrimi	5:	Luaj	lojën.	
 
http://mikrapaidia.gr/ccs6/#επίπεδο-1 
 

 
 
 

6.	Kafshët	në	të	gjithë	globin	

	
Ushtrimi	1:	Luaj	lojën	në	Gcompris.	
 

 
 

 
 
 
 



Rishikim	

	
Ushtrimi	1:	Nëse	nuk	gjetët	një	kafshë	që	ju	pëlqen	në	këtë	njësi,	gjeni	

përkthimin	e	saj	në	
 
 
https://www.google.com/search?client=safari&rls=en&q=google+translate&ie=UTF-
8&oe=UTF-8 
 

Ushtrimi	2:	Luaj	lojën.	
 
http://www.mikrapaidia.gr/ccs/vasik/vas208.html 
 
 

Ushtrimi	3:	Shikoni	videot.	
 
https://www.youtube.com/watch?v=a0SFa7ZOELA 
 
https://www.youtube.com/watch?v=ZDNFd8O8vRA 
 
https://www.youtube.com/watch?v=SSU_WsT9mZU 
 
https://www.youtube.com/watch?v=KHAtCNeoLhU 
 
 

Ushtrimi	4:	Përpiquni	të	mbani	mend	të	gjitha	kafshët	shtëpiake	që	shihni	në	

fletën	e	punës	«Οικόσιτα	ζώα»	

	

	

Ushtrimi	5:	Bëni	ushtrimin	në	fletën	e	punës	«Αντιστοίχιση»	dhe	përpiquni	të	

zbuloni	kafshët	që	nuk	i	njihni	në	greqisht.	
 
 
 


